Ad tertium dicendum, quod passio Christi de se sufficiens est ad tollendum omnem reatum poenae non solum aeternae, sed etiam temporalis: & secundum modum quo homo participat virtutem passionis Christi, percipit etiam absolutionem a reatu poenae. In baptismo autem homo participat totaliter virtutem passionis Christi, utpote per aquam, & spiritum Christi commortuus peccato, & in eo regeneratus ad novam vitam & ideo in baptismo homo consequitur remissionem reatus totius poenae. In poenitentia vero con-

sequitur virtutem passionis Christi secundum modum propriorum actuum, qui sunt materia poenitentiae, sicut aqua baptismi, ut supra dictum est (quaest. lxxxiv. art. 1. & 3.) Et ideo non statim per primum actum poenitentiae, quo remittitur culpa, solvitur reatus totius poenae, sed completis omnibus poenitentiae actibus. (1)

A P P E N D I X.

EX art. habes primo: quomodo per rationem interimas haeresim *Lutheri*, dicentis; ut refert Alphonsus de Castro adversus haereses tituli poenitentiae, quod, dimissa culpa, simul etiam dimissa est omnis poena peccato debita. Et propter hoc (inquit) nulla debet fieri satisfactio pro delictis perpetratis. Secundo habes, quomodo per rationem ostendas, eam merito damnari a 2. Reg. 12. per hoc quod ibi legitur; quod cum *David Poenitens*, &c. ut in *arg. cont.* Item per dictum Numer. 14. *Ait Moyses ad Dominum: Dimitte, obsecro, peccatum populi huius secundum magnitudinem misericordiae tuae. Dixitque Dominus: Dimissi iuxta verbum tuum: Attamen omnes, qui, &c. non videbunt terram; pro qua iuravi patribus eorum.* Patet enim hic, ad planam litterarum texturam, quod, dimissa culpa, remanet adhuc poena temporalis, puta, non videre terram promissionis. Ne autem putemus, quod hoc, scilicet poenam temporalem post culpae deletionem remanere, proveniat ex parva misericordia Dei, signanter ibi scriptura ad deletionem illius peccati apposuit *h* secundum verbum suum; hoc est (ut petierat Moyses, secundum magnitudinem misericordiae meae.) Ac si in proposito huius articuli clarius dictum sit: Quod, dimisso peccato mortali, reatus poenae temporalis remaneat, non est ex defectu misericordiae.

moralibus non potest esse verum materiale neque verum formale, sicut est in physicis: Unde non sequitur S. Thomas ut praeter privatam peccati materialitatem quae sit quasi-formale vellet aliam esse positionem quae vere sit formale: Cur enim illam non exprimeret?

(1. Nempe non tantum contritione vel etiam confessione, sed satisfactione actuali, sive hic sive in altero seculo exolvenda: Reatum porro poenae cum culpa non remitti, sed adhuc post illius remissionem remanere temporaliter eluendum, non eo tantum loco qui notatus est argum. Sed contra patet, sed & Genes. 3. ubi Ad mi poena recensetur; tamen cum sapientia e delicto dicatur eduxisse Sap. 10. Et Numer. 12. ubi foror Moysi ad illius orationem a pec-

cato murmuris absolvitur, sed separari septem diebus extra castra iubetur: Et Numer. 10. ubi terram promissionis ingredi prohibetur Moyses propter diffidentiam quamdam, licet remissa ei esset: Et 2. Machab. 12. ubi pro illis qui cum pietate dormitionem acceperant & optimam habebant repositam gratiam, sacrificium ad eorum reatum expiandum offertur, &c. Unde in Concilio Tridentino Sess. 14. cap. 8. *S. Synodus declarat falsum omnino esse & a verbo Dei alienum, culpam a Domino nunquam remitti quin universa etiam poena condonetur: Perficua enim & illustrata in sacris litteris exempla reperiuntur omnibus praeter divinam traditionem hic error quam manifestissime refutatur.*

miseriçordiæ divinz, sed aliunde, puta ex defectu pœnitentiæ hominum, quia scilicet illorum conversio ad Deum non est tanto spiritus fervore facta, ut sufficiat ad tollendam etiam pœnam temporalem. Vide exam. post ad *primum*. Item damnari a Concilio *Tridem.* sess. 6. cap. 14. " Docendum est: " Christiani hominis pœnitentiã: post lapsam continere cessationem a peccatis, eorum detestationem; cõtritionem, & humilitatem, eorundem sacramentalem confessionem, saltem in voto, & suo tempore faciendam, sacerdotalem absolutionem, itemque satisfactionem, non pro pœna aeterna, quæ vel sacramentis, vel sacramento menti voto unã cum culpa remittitur; sed pro pœna temporali: quæ ut sacræ litteræ docent, non tota semper dimittitur. *Hæc ibi. Et cano. 30.* Si quis post acceptam justificationis gratiam, cuiuslibet peccatori pœnitenti culpam remitti, & reatum aeternæ pœnæ deleri dixerit, ita, ut nullus remaneat reatus pœnæ temporalis exsolvendæ vel in hoc seculo, vel in futuro in purgatorio, antequam ad regna cœlorum aditus patere possit: anathema sit. *Hæc ibi. Et sess. 14. cap. 8.* Sancta Synodus declarat: falsum omnino esse, & a verbo Dei alienum, culpam a Domino numquam remitti, quin universa etiam pœna condonetur. Perspicua enim, & illustria in sacris litteris exempla repariuntur, quibus hic error quam manifestissime revincitur. " *Hæc ibi.* Ubi per totum capitulum contra hanc erroneam in fide positionem quam pulcherrime, & efficacissime multis rationibus invehitur, quæ omnia vide tu, ne nimis in longum protrahatur hæc Elucidationum formula. Et cano. 15. *Si quis dixerit: fictionem esse, quod virtute clavium sublata pœna aeterna, pœna temporalis plerumque exsolvenda remaneat: anathema sit.* *Hæc ibi.* Tertio vides: quomodo &c.

ARTICULUS V. 530

Utrum remissa culpa mortali, tollantur omnes reliquie peccati.

Sup. art. 4. ad 3. & IV. dist. XIV. quæst. 11. art. 1. quæst. 3. & I. Cor. XI. lect. 7.

AD. quintum sic proceditur. Videtur quod remissa culpa mortali, tollantur omnes

reliquie peccati. Dicit enim Augustinus in Lib. de pœnitentiã (alius Author de vera & falsa pœnit. cap. 1x. a med.) *Nunquam Dominus aliquem sanavit, quem omnino non liberavit: totum enim hominem sanavit in fabrica, quia & corpus ab omni infirmitate, & animam ab omni contagione.* Sed reliquie peccati pertinent ad infirmitatem peccati. Ergo non videtur possibile quod remissa culpa, remaneant reliquie peccati.

2. Præterea. Secundum Dionysium IV. c. de div. Nom. (par. IV. lect. 16.) *bonum est efficacius quam malum, quia malum non agit nisi virtute boni.* Sed homo peccando simul totam infectionem peccati incurrit: Ergo multo magis pœnitendo liberatur etiam ab omnibus peccati reliquiis.

3. Præterea. Opus Dei efficacius est quam opus hominis. Sed per exercitium humanorum operum ad bonum tolluntur reliquie peccati contrarii. Ergo multo magis tolluntur per remissionem culpæ, quæ est opus Dei.

Sed contra est quod Marci VIII. legitur, quod cæcus illuminatus a Domino primo restitutus est ad imperfectum visum: unde ait: *Video homines velus arbores ambulantes: deinde restitutus est perfecte, ita ut videret clare omnia.* Illuminatio autem cæci significat liberationem peccatoris. Post primam ergo remissionem culpæ, qua peccator restituitur ad visum spiritualem, adhuc remanent in eo aliquæ reliquie peccati præteriti.

Respondeo dicendum, quod peccatum mortale ex parte conversionis inordinatæ ad bonum commutabile quamdam dispositionem causat in anima, vel etiam habitum, si actus frequenter iteretur. Sicut autem dictum est (art. præc.) culpa peccati mortalis remittitur, inquantum tollitur per gratiam aversio mentis a Deo.

Sublato autem eo quod est ex parte aversionis, nihilominus remanere potest id quod est ex parte conversionis inordinatæ; cum hanc contingat esse sine illa, sicut prius dictum est (art. præc.) Et ideo nihil prohibet quin remissa culpa, remaneant dispositiones ex præcedentibus actibus causatæ, quæ dicuntur peccati reliquie; remanent tamen debilitatæ, & diminutæ, ita quod homini (*) non dominantur; & hoc magis per modum dispositionum quam per modum habituum; sicut etiam remanet fomes post baptismum.

Ad

(*) Ita *ms. & edit. passim. At, non dominantur magis per modum dispositionum &c.*

Ad primum ergo dicendum, quod Deus totum hominem perfecte curat; sed quandoque subito, sicut locrum Petri statim restituit perfectæ sanitati, ita ut surgens ministraret illis, ut legitur Luc. 1v. quandoque autem successive, sicut dictum est (quæst. xlv. art. 3. ad 2.) de cæco illuminato, Mar. viii. Et ita etiam spiritualiter quandoque tanta commotione convertit cor hominis, ut subito perfecte consequatur sanitatem spirituales, non solum remissa culpa, sed sublatis omnibus peccati reliquiis, ut patet de Magdalena Luc. vii. (1) Quandoque autem prius remittit culpam per gratiam operantem, & postea per gratiam cooperantem successive tollit peccati reliquias.

Ad secundum dicendum, quod peccatum etiam quandoque statim inducit debilem dispositionem, utpote per unum actum causatam; quandoque autem fortioorem, causatam

Summ. S. Tb. Tom. XII.

per multos actus.

Ad tertium dicendum, quod uno actu humano non tollantur omnes reliquiæ peccati; quia, ut dicitur in Prædicamentis (cap. de opposit. a med.) *pravus ad meliores exercitationes deductus ad modicum aliquid proficiet, ut melior sit; multiplicato autem exercitio ad hoc pervenit ut sit bonus virtute acquisita.* Hoc autem multo efficacius facit divina gratia sine uno; sive pluribus actibus.

A P P E N D I X.

EX art. habes primo: quomodo per rationem ostendas, merito esse insinuatam a scripturis; quod remissa culpa, quandoque non tollantur omnes reliquiæ peccati: quandoque autem sic. Ut per id, quod a simili dicitur Mar. 8. secundum quod cum discursu ponitur in arg. cont. Item per hoc, quod

X x
legi-

(1) Ubi peccatrix tantum non expresso nomine appellatur: Quod vera tamen Magdalena fuerit hæc peccatrix, res ipsa per se satis ostendit: Primo quia propter vehementiam & ardorem dilectionis commendatur peccatrix cum ad Christum accedit respiciens: hæc vero tam vehemens & ardens dilectio quasi propria nota & character est Magdalene quæ non alia quam Maria Lazari soror; ut colligitur ex Matth. 28. vers. 1. Marc. 16. vers. 1. & 9. Luc. 24. vers. 10. Joan. 20. vers. 1. & 11. ac deinceps vers. 16. & 18. Secundo quia rursus Maria illa quæ dicitur Lazari soror quasi per specialem quamdam notam significatur quod unguento Dominum unxit, Joan. 11. ubi de illa unctione non in futurum sed potius in præteritum Evangelista se significat loqui; ac expressius græce indicatur quod jam unxerat (*αλειψασα*) & exerseras capillis suis pedes ejus; ut ex professo vers. 2. per parenthesis interjicitur; alludendo nimirum ad id quod peccatricem ponitendo fecisse Lucas refert ut supra vers. 38. Tertio quia Luc. 8. Marc. 16. vers. ult. eadem esse Magdalena significatur, de qua septem dæmonia per Christum ejecta sunt; & cui Christus ipse, resurgens primo apparuit: neo dubitatur quin Magdalena illa cui primo apparuit, fuerit ea quæ Maria Lazari soror appellatur: annon autem, quæ propterea dæmoniiis permissa esset in peccatorum poenam, a quibus tandem liberata tam vehementer diligere ac sequi Christum coepit? ut sub nomine Hieronymi author Commentariorum in Marcum cap. 16. insinuat: Præter alias rationes quas in eandem sententiam peculiari Scripto plenius ex professo tractamus. Unde non immerito Gregorius homil. 33. in Evangelia paulo post initium: *Hanc vero (inquit) quam Lucas peccatricem, Joannes Mariam nominat, illam esse Mariam credimus de qua Marcus septem dæmonia ejecta fuisse refertur: Et quid per septem dæmonia nisi universa vitia designantur? Quia enim septem diebus omne tempus comprehenditur, velle sepepario numero universitas figuratur: Septem ergo dæmonia Maria habuit quæ universis vi-*

itis plena fuit. Hanc porro Gregorii de Magdalena sententiam sacra Facultas Theologica Parisiensis in generali Congregatione apud Mathurienenses ad annum 15. celebrata contra Jodocum Chitoveum & Fabrum Stapulensem decrevit amplectendam, & ab omnibus ad se pertinentibus propugnandam, & ab omnibus degradationis vel inhabilitatis poena ne illorum qui spiam contrariam vel viva voce vel in scriptis omnino propugnare auderet: Quod etiam Decretum suum occasione nata contra imperitum ac præposterum quemdam scriptorem Bellocum anno 1604. in Comitibus generalibus cui & præfens ipse sui apud Sorbonam renovavit. Nec refert ejus nomen a Luca prætermitti, cum peccatricem penitentem exhibet ac describit: Ut enim Beda Luc. 8. notat & in Catalena refert S. Thomas, *Pulchre Evangelista ubi eam cum Domino iter facere commemorat, nota hanc vocabulo manifestat; ubi vero peccatricem sed penitentem describit, mulierem generaliter dicit, ne nomen tanta fame præsci erroris nota fuscet: Unde concludit quod Maria Magdalena quæ cap. 8. exprimitur, ipsa est cujus sacro nomine penitentiam proxima lecta (cap. 7.) manifestat. Sed nec interest ejus nomen postea manifestatum esse, quia non sic deicit manifestari dum viveret, sicut post ejus mortem quando jam in gloriam illius redundabat: Et alioqui retorqueri facile posset, cur peccatrix tanto dilectionis ardore ac affectu commendabilis nusquam legitur nominata si Magdalena non est. Frivolum vero quod putatur indecens ut peccatrix in tantam Christi familiaritatem venerit, quasi mirum videri possit quod post dilectionem tantam tanta gratia Christi ad eum gradum perducta sit; Quando & latro simul cum Christo in Paradiso statim post ejus in ipsamet cruce confessionem fuit: Unde in Prosa defunctorum quam Ecclesia canit: *Qui Mariam absolvisti & Latronem exaudisti: Ut nec dubium esse possit, quin Ecclesia Magdalenam & peccatricem ac Lazari sororem pro eadem habendam putet; sicut & ex alio ejus officio publico satis aperte colligitur.**

legitur Psal. 37. *Putruerunt, & corrupte sunt cicatrices mee a facie insipientie mee.* Patet siquidem, quod cicatrix ex vulnere relinquitur, & consequenter, quod istæ cicatrices, de quibus loquitur Propheta, sunt reliquæ peccati alicuius sibi jam dimissi de quibus reliquis lamentabiliter dicit, quod *putruerunt, & corrupte sunt.* Nam secundum D. Thomam ibi super Psalmos, sicut per imperitiam medici quandoque infirmitas generat intus putredinem, & corrumpit aliquid membrum: sic est quandoque in peccatore, cui dimissum est peccatum, & adhuc remansit pronitas ad peccandum; quasi cicatrix ex vulnere. Quando enim peccatum illud non curatur per correctionem, idest per fructus dignos pœnitentiæ, scilicet per satisfactionem, & exercitium bonorum operum: tunc fit putredo interius, idest delectatio peccati præteriti, & consentit in aliud simile. Hoc est, ut breuius dicatur. Sicut quandoque per insipientiam medici vulnus putrescit: ita ex insipientia hominis, in quo reliquæ peccati remanserunt, nescientis sibi bene cavere contingit recidivum. Hæc S. Doctor in sententia. Item, quod quandoque tollantur ipsæ reliquæ, remissa culpa, per hoc insinuat, quod ex persona Dei culpam remittentis ad animam dicitur, Hierem. 30. *Obducam cicatricem tibi, & a vulneribus tuis sanabo te.* Ecce, quod Deus ex bonitate sua promittit alicuius, se non tantum in eis sanaturum vulnera, idest peccata, sed etiam vulnere cicatricem, idest peccatorum ipsorum reliquias. Vide tex. *ad primum.* Secundo vides: quomodo &c.

ARTICULUS VI. 531

Utrum remissio culpæ sit effectus pœnitentiæ.

IV. dist. xiv. quæst. 2. art. 1. quæst. 1.

AD sextum sic proceditur. Videtur quod remissio culpæ non sit effectus pœnitentiæ, secundum quod est virtus. Dicitur enim pœnitentiæ virtus, secundum quod est principium humani actus. Sed humanus actus non operatur ad remissionem culpæ, quæ est effectus gratiæ operantis. Ergo remissio culpæ non est effectus pœnitentiæ, secundum quod est virtus.

2. Præterea. Quædam aliæ virtutes sunt excellentiores pœnitentiæ. Sed remissio culpæ non dicitur effectus alicuius alterius virtutis. Ergo etiam non est effectus pœniten-

tiæ, secundum quod est virtus.

3. Præterea. Remissio culpæ non est nisi ex virtute passionis Christi, secundum illud Hebr. ix. 22. *Sine sanguinis effusione non fit remissio.* Sed pœnitentiæ, in quantum est sacramentum, operatur in virtute passionis Christi, sicut & cetera sacramenta, ut ex supradictis patet (quæst. lxxi. art. 4. & 5.) Ergo remissio culpæ non est effectus pœnitentiæ, in quantum est virtus, sed in quantum est sacramentum.

Sed contra. Illud est proprie causa alicuius, sine quo esse non potest: omnis enim effectus dependet a sua causa. Sed remissio culpæ potest esse a Deo sine pœnitentiæ sacramento, non autem sine pœnitentiæ, secundum quod est virtus, ut supra dictum est (quæst. lxxxiv. art. 5. ad 3. & quæst. lxxxv. art. 2.) unde & ante sacramenta novæ legis pœnitentibus Deus peccata remittebat. Ergo remissio culpæ est præcipue effectus pœnitentiæ, secundum quod est virtus.

Respondeo dicendum, quod pœnitentiæ est virtus, secundum quod est principium quorundam actuum humanorum. Actus autem humani, qui sunt ex parte peccatoris, materialiter se habent in sacramento pœnitentiæ.

Omne autem sacramentum producit effectum suum non solum virtute formæ, sed etiam virtute materiæ: ex utroque enim est unum sacramentum, ut supra habitum est (quæst. lx. art. 6. ad 2. & art. 7.) Unde sicut remissio culpæ fit in baptismo non solum virtute formæ, sed etiam virtute materiæ, scilicet aquæ; principaliter tamen virtute formæ, ex qua & ipsa aqua virtutem recipit: ita etiam remissio culpæ est effectus pœnitentiæ principaliter quidem ex virtute clavium, quas habent ministri, ex quorum parte accipitur id quod est formale in hoc sacramento, ut supra dictum est (quæst. lxxxiv. art. 3.) secundario autem ex vi actuum pœnitentis pertinentium ad virtutem pœnitentiæ; tamen prout hi actus aliquantulum ordinantur ad claves Ecclesiæ. Et sic patet quod remissio culpæ est effectus pœnitentiæ secundum quod est virtus, principaliter tamen secundum quod est sacramentum.

Ad primum ergo dicendum, quod effectus gratiæ operantis est justificatio impii, ut in secunda parte dictum est (1. 2. quæst. cxiii.) in qua, ut ibidem dictum est (art. 1. 2. & 3.) non solum est gratiæ infusio, & remissio culpæ, sed etiam motus liberi arbitrii in Deum, qui est actus fidei formatæ, & motus liberi arbitrii in peccatum, qui est actus pœ-

nitentia. Hi tamen actus humani sunt ibi ut effectus gratiæ operantis, simul producti cum remissione culpæ. Unde remissio culpæ non fit sine actu pœnitentiæ virtutis, licet sit effectus gratiæ operantis.

Ad secundum dicendum, quod in justificatione impii non solum est actus pœnitentiæ, sed etiam actus fidei, ut dictum est (in solut. præc. & 1. 2. quæst. cxiii. art. 4.) Et ideo remissio culpæ non ponitur effectus solum pœnitentiæ virtutis, sed principaliter fidei, & caritatis.

Ad tertium dicendum, quod ad passionem Christi ordinatur actus pœnitentiæ virtutis & per fidem, & per ordinem ad claves Ecclesiæ: & ideo utroque modo causat remissionem culpæ virtute passionis Christi.

Ad id autem quod in contrarium obijcitur, dicendum est, quod actus pœnitentiæ virtutis habet quod sine eo non possit fieri remissio culpæ, in quantum est inseparabilis effectus gratiæ, per quam principaliter culpa remittitur, quæ etiam operatur in omnibus sacramentis. Et ideo per hoc non potest concludi, nisi quod gratia est principalior causa remissionis culpæ quam pœnitentiæ sacramentum. Sciendum tamen, quod etiam in veteri lege, & in lege naturæ erat aliquoties sacramentum pœnitentiæ, ut supra dictum est (quæst. lxxxiv. art. 7. ad 2.)

A P P E N D I X.

EX artic. habes primo: quomodo per rationem ostendas, merito esse insinuatam a scripturis, & a Concilio, quod remissio culpæ non est sine ordine ad claves Ecclesiæ: hoc est, quod principaliter est effectus pœnitentiæ, secundum quod sacramentum, quam secundum quod virtus est. A Concilio quidem *Trid. sess. 14. c. 4.* "Declarat sancta Synodus, contritionem non solum cessationem, a peccato, & vitæ novæ propositum, & inchoationem, sed veteris etiam odium, continere; juxta illud: Prostrite a vobis, omnes iniquitates vestras, in quibus prævaricati estis, & facite vobis cor novum, & spiritum novum. Docet præterea: etiam contritionem hanc aliquando caritate perfectam esse contingat, hominemque Deo reconciliare, priusquam hoc pœnitentiæ sacramentum actu suscipiatur; ipsam nihilominus reconciliationem ipsi contritioni sine sacramenti voto, quod in illa includitur, non esse adscribendam. "Hæc bi. Quorum ultima sententia, *ly docet præ-*

terea, &c. sufficiebat proposito demonstrando: sed ideo prima adducta fuit, ut omnibus patefieret, quod sub nomine contritionis ibi accipitur pœnitentiæ virtus, secundum quod manifestat eius descriptio præsens, si conferatur descriptioni pœnitentiæ virtutis datæ supra *q. 85. a. 1. 2. 3.* A scripturis vero insinuat per hoc, quod dicitur *Joan. 20. Accipite Spiritum sanctum quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, & quorum retinueritis, retenta sunt.* His enim verbis Christus instituit sacramentum pœnitentiæ secundum *Concil. Trid. sess. 14. c. 1. tanquam lapsi post baptismum ad salutem necessarium, ut nondum regeneratis ipse baptismus, secundum idem Conc. ibid. c. 2. ex cuius insinuatione universa Ecclesia semper intellexit, institutam etiam esse a Domino integram peccatorum confessionem, & omnibus post baptismum lapsi jure divino necessariam existere, ut docet idem Concilium ibid. c. 5.* Stantè igitur tali institutione per *ly Accipite, &c.* sic explanata ab Ecclesia, facile constat, ex scriptura illa propositum, quod queritur. Nam, si remissio peccati posset esse effectus pœnitentiæ virtutis absque ordine ad claves, id est ad pœnitentiæ, secundum quod est sacramentum: jam pœnitentiæ sacramentum non esset necessarium, neque integra confessio sacramentalis esset necessaria: quorum utrumque est contra institutionem a Christo factam, ut dictum est. Ex præmissis quoque patet, quod illud emendationis propositum, de quo loquitur *q. 85. a. 3. cadens in definitione pœnitentiæ virtutis, est intelligendum secundum ordinem ad claves.* Ac si ibi dictum sit. Pœnitens debet de peccato commisso, in quantum est offensa Dei, cum proposito emendationis, id est confitendi sacramentaliter ipsum peccatum, & pro ipsius mensura satisfaciendi secundum arbitrium confessarii ministri Ecclesiæ. *Secundo* vides quomodo &c.

Q U Æ S T I O LXXXVII.

De remissione venialium peccatorum,

In quatuor articulos divisa.

DEinde considerandam est de remissione venialium peccatorum; & circa hoc queruntur quatuor.

Primo, utrum sine pœnitentiâ peccatum veniale possit dimitti.

Secundo, utrum possit dimitti sine gratiâ

infusione.

Tertio, utrum peccata venialia remittantur per aspersionem aquæ benedictæ, & episcopalem benedictionem; &unctionem pectoris, & orationem dominicam; & alia huiusmodi.

Quarto, utrum veniale peccatum possit remitti sine mortali.

ARTICULUS I. 532

Utrum peccatum veniale possit remitti sine pœnitentia.

Inf. art. 2. ad 2. & 3. & art. 3. cor. & IV. dist. xvi. quest. 11. art. 2. quest. 2. ad 2. & dist. xxi. quest. 11. art. 1. corp. & mal. quest. vii. art. 12. cor.